Gemeinde Thyrnau

Landkreis Passau



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 22.01.2019, um 19:00 Uhr

findet im Sitzungssaal des Rathauses Thyrnau, Hofmarkstr. 18 eine Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 11.12.2018
- Bauantrag von Herrn Jürgen Wolf, Kellberg
 -Errichtung eines Zweifamilienhauses mit Garage
- Antrag auf isolierte Befreiung von Herrn und Frau Eduard und Viktoria Bondank, Thyrnau -Errichtung Stützmauer
- 4 Antrag der Hoffmann Immobilienverwaltung GmbH auf Änderung des Bebauungsplans "Thyrnauer Schaar"
 - Änderungsbeschluss des Flächennutzungsplans mit integriertem Landschaftsplan der Gemeinde Thyrnau mit Deckblatt Nr. 31
 - Änderungsbeschluss Bebauungsplan "WA/MI Thyrnauer Schaar" mit Deckblatt Nr. 06
- 5 Antrag von Herrn Gemeinderat Dipl.-Ing. Architekt Norbert Sterl
 -Beschwerden von Anwohnern der Straße Schmidinger Höhe über Lärmbelästigung
- Antrag von Herrn Gemeinderat Dipl.-Ing. Architekt Nobert Sterl
 -Straßenbaumaßnahmen und Asphaltierungen von Gemeinde- und Ortsstraßen;
 Aufstellung eines Dringlichkeitsplans (Mehrjahresplan)
- 7 Bericht über die örtliche Rechnungsprüfung mit Beschlussfassung über die Feststellung und Entlastung zur Jahresrechnung 2017
- Umbau und Sanierung der Turnhalle in der Grundschule Thyrnau
 Vergabe von Planungsleistungen
- **9** Beteiligung der Gemeinde Thyrnau als Partner im Koopertionsprojekt "Von Fluss zu Fluss" Projektmanagment.
- **10** Beteiligung der Gemeinde Thyrnau als Partner im LEADER-Kooperationsprojekt "Von Fluss zu Fluss Marketing-Paket"
- 11 Informationen des 1. Bürgermeisters
- 12 Verschiedenes, Wünsche und Anträge

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

an die Gemeindetafeln in Thyrnau und Kellberg

Alexander Sagberger 1. Bürgermeister

Angeheftet am: Abgenommen am: Namenszeichen: